
Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 28. 8. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou

a 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno
IČ:
Zastoupen: 

46342796 
XXXXXXXXX

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka: B 695 vedená u Krajského soudu v Brně

Veřejná zakázka: Rekonstrukce Areálu FF, Arne Nováka, Brno, budova E – II. Etapa, zadávaná v
zadávacím řízení v souladu se ZZVZ.

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 

MUHi 



Strana 2 (celkem 2)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.

I. 2) Smluvní strany se v souladu s ust. XII. 3) Smlouvy dohodly, že Změny budou stvrzeny Dodatkem.

II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve 
smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 1;

změnový list včetně rozpočtu je přílohou Dodatku.

III. Dopad Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:

184 969,31 Kč bez DPH.

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:

38 843,56 Kč.

Součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí:

223 812,87 Kč.

III. 2) Cena Díla nově činí 5 652 969,31 Kč bez DPH, tj. 6 840 092,87 Kč vč DPH.

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

IV. 2) Nedílnou přílohou tohoto Dodatku je Změnový list č. 1 včetně rozpočtu.

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy.



Změnový list ev. č.:    01

Změnu vyvolal:

x

x

Datum

Přílohy: rozpočet 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXXO
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: Podpis

Zhotovitel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX

Zhotovitel (vedoucí projektu): XXXXXXXXX 

Objednatel (kontaktní osoba): XXXXXXXXX

TDI (kontaktní osoba): XXXXXXXXX

Te
rm

ín
y Termín přijetí změny:

Termín realizace změny: 09-12/2020

Vliv změny na termín dokončení díla: NE

N
ák

la
dy

 v
 K

č Ocenění změny předložil:

Náklady na změnu bez DPH 184 969,31

Sazba DPH 21%

Výše DPH 38 843,56 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 223 812,87 Kč

Popis změny:
a) Na žádost uživatele vznikl požadavek na monitorování stávající VZT klapek v CHÚC schodiště v rámci MaR.
b) Vlivem nemožnosti zasekání rozvodů kabelů ELE v stávajících rákosových stropech ve skladech knih, vznikl
požadavek uživatele na montáž minerálního rastrového podhledu, ve stejném standard jako v chodbách.
c) Uživatel dále žádá nové vinilové podlahové krytiny z důvodu minimalizace prašnosti a zlepšení údržby čistoty ve
skladech knih. 

d) Ve VV bylo rozšíření generálního klíče pouze u 1 ks dveří, z důvodu kompatibility v rámci celé FF, byl rozšířen systém
gen. klíče v celé budově.
e) Ve strojovně SHZ nebude realizována výměna dveří a proto byly tyto z výkazu výměr, strojovna SHZ slouží budově F a
vyžaduje větší rozsah úprav, které nebudou součástí této akce.

Ú
da

je
 o

 z
m

ěn
ě

Jedná se o 
změnu: (zaškrtnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané, nezbytné práce a další práce

Způsob 
projekčního 

řešení změny: 
(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

zapracováno do DSPS

Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.

TDI: XXXXXXXXX

Generální projektant INTAR a.s.

Objednatel: Masarykova univerzita

PROTOKOL O ZMĚNĚ DÍLA

Stavba:
MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka, Brno Budova E - 
II.etapa

Objekt:  Objekt E

1/7

I 



Stavba :

Objekt : JKSO : 801.35.1.3

Zákl. údaje 0

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu
Soupis Cena (Kč)

Méněpráce -34 100,00

Vícepráce 219 069,31

Celkem objekt 0 184 969,31

Rekapitulace DPH

Základ pro DPH 21 % 184 969,31

DPH 21 % 38 843,56

Celkem za objekt s DPH 223 812,87

MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka

BUDOVA E

Rekapitulace stavebního objektu

BUDOVA E

2/7



S: 02 MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka, Brno 
Budova E - II.etapaO: 04 Budova E - 2. etapa-revize 02/2020 opr.05/2020

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola
Server pohony

Serv pohon 230V s havarijní funkcí, vč. koncových snímačů a montáže ks 2,00 4 925,00 9 850,00

Ele připojení a připojení MaR není součástí ZL

CELKEM

Položkový soupis prací a dodávek

Poznámka uchazeče
9 850,00

9 850,00

Stavební část

3/7



S: 02
MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka, Brno Budova E - 
II.etapa

O: 04
Budova E - 2. etapa-revize 02/2020 opr.05/2020

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

48 767586206RT1 Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy podhled minerální, se skrytou hranou m2 54,40000 720,00 39 168,00

49 998767203R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 24 m % 2,00000 1 650,00 3 300,00

76 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 54,40000 95,00 5 168,00

Celkem 47 636,00

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební část

4/7



S: 02

O: 04

R: D.1.1

Díl: 776 Podlahy povlakové 75 329,31

11 632419110R00 Potěr ze suchých směsí cementová samonivelační podlahová stěrka, 
tloušťky 10 mm, bez penetrace s rozprostřením a uhlazením

m2 48,38000 563,00 27 237,94

60 28342451R lišta soklová; pro vinylové podlahy; materiál PVC; š = 11,8 mm; h = 58,0 
mm; 9 barev

m 49,54000 65,00 3 220,10

61 284122075R podlahovina PVC lamely; š = 180,0 mm; l = 1 200 mm; tl. 2,50 mm; 
heterogenní; povrch. úprava PUR; protiskluzná; oblast bytová, komerční, 
průmyslová

m2 48,38000 639,00 30 914,82

62 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 48,38000 15,00 725,70

63 776401800R00 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo PVC odstranění a uložení na 
hromady

m 49,54000 35,00 1 733,90

64 776431010R00 Montáž, lepení podlah. soklíků z pásů včetně dodávky  lišty m 41,52000 49,00 2 034,48

65 776511820R00 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z 
ploch přes 20 m2

m2 48,38000 65,00 3 144,70

66 776521110R00 Lepení povlakových podlah z plastů  Lepení povlakových podlah z plastů - 
pásy z PVC, montáž,  

m2 43,00000 140,00 6 020,00

67 998776103R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 24 m t 0,54921 542,00 297,67

Položkový soupis prací a dodávek
MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka, Brno Budova E - II.etapa

Budova E - 2. etapa-revize02/2020opr.05/2020

Stavební část

5/7



S: 02

O: 04

R: D.1.1

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 86 254,00

42 767-11 D+M Systémová vložka pro stávající systém generálního klíče, včetně demontáže stávající kus 27,00000 2 000,00 54 000,00

43 767-12 Dod-Klíč pro rozšíření stávajícího systému generálního klíče kus 75,00000 400,00 30 000,00

Zámek FAB kus 8,00000 281,75 2 254,00

Položkový soupis prací a dodávek
MU - rekonstrukce a dostavba historického areálu FF, Arna Nováka, Brno Budova E - II.etapa
Budova E - 2. etapa-revize02/2020opr.05/2020

Stavební část

6/7



S: 02

O: 04

R: D.1.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -34 100,00

27 766-02 D+M Dveře s požár.odoln.EW30 DP3 1kř. včetně zárubně a samozavírače kus -1,00000 34 100,00 -34 100,00

Celkem -34 100,00

Položkový soupis prací a dodávek
MU-Rekonstrukce a dostavba areálu FF

Budova E - 2. etapa-revize02/2020opr.05/2020

Stavební část

7/7

: : 


